
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

 Portaria SECET  021/2024 
 

 

 

 Divulga o resultado do Edital 005/2024 – Premiação de Agentes 

Culturais.  

     

 

 

A SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar o resultado do Edital 005/2024 – Premiação de Agentes Culturais, conforme relação 

no ANEXO ÚNICO; 

Art. 2º Os proponentes não selecionados poderão interpor recurso, a ser protocolado na Secretaria de 

Cultura, Esporte e Turismo, até o terceiro dia útil a contar da publicação desta portaria, até as 14 horas. 

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, 04 de dezembro de 2024. 

                                          

IRACI GAMA SANTA LUZIA 

            Secretária de Cultura, Esporte e Turismo 

 

 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

 

    

ANEXO ÚNICO 

EDITAL 005/2024 – Premiação de Agentes Culturais 

Nº Nome Pontuação Classificação 

1 Bruna Meyer Pereira 56 Ampla Concorrência 

2 Roselina Barbosa 55 Ampla Concorrência 

3 Wirany de Souza Boaventura 54 Ampla Concorrência 

4 Elimar Pereira Reis 53,75 Ampla Concorrência 

5 Maria Elena Silva 53,5 Ampla Concorrência 

6 Maria Cristina da Paixão Carvalho 53,25 Ampla Concorrência 

7 Ana Raimunda Pereira dos Santos 53 Ampla Concorrência 

8 Gildo Nunes dos Santos 53 Ampla Concorrência 

9 Luiz Fernando Julio Barbosa 53 Ampla Concorrência 

10 Alirian Bispo dos Santos 53 Ampla Concorrência 

11 Yrislane da Silva Menos 53 Ampla Concorrência 

12 Glauber Jorge Silva 53 Ampla Concorrência 

13 Nagela Nadjane Tavares Ramos de Santana 53 Ampla Concorrência 

14 Lucivania Brito dos Santos 53 Ampla Concorrência 

15 Pedro Wilker Rodrigues da Silva 53 Ampla Concorrência 

16 Maria Jose Lopes Santos 53 Ampla Concorrência 

17 Reijane Souza Santos 53 Ampla Concorrência 

18 Elidiene Marques Santos de Miranda 53 Ampla Concorrência 

19 Loreny Souza de Jesus 53 Ampla Concorrência 

20 Anny Karoline da Silva Rastelli 52,75 Ampla Concorrência 

21 Maria de Lourdes de Jesus 52,67 Ampla Concorrência 

22 Luana Silva Cardoso 52,33 Ampla Concorrência 

23 Atanael Barros de Oliveira 52 Ampla Concorrência 

24 Gehzele de Jesus da Silva 52 Ampla Concorrência 

25 Artur Wilson Ramos de Santana Lima 52 Ampla Concorrência 

26 Casa do Poeta de Alagoinhas(CASPAL) 52 Ampla Concorrência 

27 Marivalda de Almeida Aleluia 52 Ampla Concorrência 

28 Projeto Juvenil Filhos da Promessa 52 Ampla Concorrência 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

29  Associação Cultural Euterpe Alagoinhense 52 Ampla Concorrência 

30 Carlos Augusto dos Santos 52 Ampla Concorrência 

31   Karlinhos Zambe Silva da Cruz 52 Ampla Concorrência 

32 Aylton de Castro Pereira 52 Ampla Concorrência 

33 Joselito da Silva Ramos 52 Ampla Concorrência 

34 Edvanildo Morgado Santos 52 Ampla Concorrência 

35 Giancarlo Costa Di Credico 52 Ampla Concorrência 

36 Jamilson dos Santos Moura 52 Ampla Concorrência 

37 Jocemir Sales dos Santos 52 Ampla Concorrência 

38 Pedro Luis Sacramento da Hora 52 Ampla Concorrência 

39 Suzanna Raquel Ramos Lima 52 Ampla Concorrência 

40 Ademir de Souza Santos 52 Ampla Concorrência 

41 Jeniffer Geraldine Pinho Santos 52 Ampla Concorrência 

42 José Batista de Brito 52 Ampla Concorrência 

43 José Evangelista dos Reis 52 Ampla Concorrência 

44 Ivan Vasconcelos da Conceição 52 Ampla Concorrência 

45 Anderson Martins de Carvalho 51,5 Ampla Concorrência 

46 Dulcineide dos Santos Bispo 51,5 Ampla Concorrência 

47 Eslan Costa Conceição 51,5 Ampla Concorrência 

48 Maria Orleide Dantas Reis 51,25 Ampla Concorrência 

49 Zootono Danilo Tavares Ramos 51,25 Ampla Concorrência 

50 Davi Silva Soares 51,25 Ampla Concorrência 

51 Fernanda de Jesus Santana 51 Ampla Concorrência 

52 Quelvin de Oliveira Barbosa Rodrigues 51 Ampla Concorrência 

53 Francisca Maria de Moraes 50,75 Ampla Concorrência 

54 Williane Araujo Dias 50,75 Ampla Concorrência 

55 Juarez Anunciação dos Santos 50,75 Ampla Concorrência 

56 Altamirando de Lima 50,67 Ampla Concorrência 

57 Edvaldo Francisco de Jesus Santos 50,67 Ampla Concorrência 

58 Filipe de Oliveira Santos 50,25 Ampla Concorrência 

59 Adrião Barbosa Fonseca Filho 50,25 Ampla Concorrência 

60 João Paulo de Oliveira Melo 50 Ampla Concorrência 

61 João Victor Costa Pita Sereno 50 Ampla Concorrência 

62 João Mateus Nunes Costa 50 Ampla Concorrência 

63 Verbena Vasconcelos Barreto 50 Ampla Concorrência 

64 Eric da Silva Gomes 49,75 Ampla Concorrência 

65 Adriana Dias de Souza 49,67 Ampla Concorrência 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

66 Janiedja de Jesus Santana 49,67 Ampla Concorrência 

67 Maria Jóse Ferreira dos Santos 49,25 Ampla Concorrência 

68 Diego de Freitas Silva 49,25 Ampla Concorrência 

69 Edeniane da Silva Batista 49 Ampla Concorrência 

70 Osvaldo dos Santos Filho 49 Ampla Concorrência 

71 Rebeka Barreto Brasil 49 Ampla Concorrência 

72 Antônio de Jesus Santos 49 Ampla Concorrência 

73 Rosângela Maria Miranda do Nascimento 49 Ampla Concorrência 

74 Lucas dos Santos Sales 48,75 Ampla Concorrência 

75 Neilton José dos Santos 48,75 Ampla Concorrência 

76 Jacicleide Silva Santos 48,75 Ampla Concorrência 

77 Bruno de Castro Rocha 48,75 Ampla Concorrência 

78 Leony Santos Silva 48,75 Ampla Concorrência 

79 Jonatas Pereira da Silva 48,67 Ampla Concorrência 

80 Carlos Andre Nascimento 48,5 Ampla Concorrência 

81 Floriano dos Santos 48,5 Ampla Concorrência 

82 Josenilson Ferreira de Souza 48,5 Ampla Concorrência 

83 Claudia Regina Pitta dos Santos 48,5 Ampla Concorrência 

84 Alexsandro Brito de Oliveira 48,5 Ampla Concorrência 

85 Luidia Oliveira Falcão 48,25 Ampla Concorrência 

86 Georgina de Andrade Santos 48,25 Ampla Concorrência 

87 Mislene Mendes Santos 48,25 Ampla Concorrência 

88 Carlos Alberto Alves Bomfim 48,25 Ampla Concorrência 

89 Alan Gustavo Junqueira Araujo 48 Ampla Concorrência 

90 Tauã Rezende Barbosa da Silva 48 Ampla Concorrência 

91 Jesiel Oliveira de Souza 48 Ampla Concorrência 

92 Laysa Milena de Almeida Correia 48 Ampla Concorrência 

93 Mauricio Jose de Santana 48 Ampla Concorrência 

94 Rafael Fonseca Ramos 48 Ampla Concorrência 

95 Diego Santana de Jesus 48 Ampla Concorrência 

96 Antônio Pereira de Carvalho 48 Ampla Concorrência 

97 Isabela Sardeiro dos Anjos 47,75 COTA PCD 

98 Cândido Angelo Gonçalvez de Sena Silva 47,75 COTA PCD 

99 Paulo Sergio Silva Santos 47,75 COTA Pessoa Negra 

100 Jose Elisalvo dos Santos 47,75 COTA Pessoa Negra 

101 João Marcio Batista Ferreira 47,75 COTA Pessoa Negra 

102 Sandra Laercia dos Santos 47,75 COTA Pessoa Negra 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

103 Gilvan Rodrigues Bispo 47,75 COTA Pessoa Negra 

104 Jhemisson Bispo dos Santos 47,75 COTA Pessoa Negra 

105 Alison Sacramento Prudencio 47,75 COTA Pessoa Negra 

106 Almir dos Santos 47,75 COTA Pessoa Negra 

107 Waldileno Raimundo Brito Silva 47,67 COTA Pessoa Negra 

108 Alane Soares de Jesus 47,5 COTA Pessoa Negra 

109 Sandle José de Araujo Bina 47,5 COTA PCD 

110 Gilmara Cardoso dos Santos 47,33 COTA Pessoa Negra 

111 Rudson Marvin Marques Barreto 47,25 COTA PCD 

112 Kleber Santos Lima 47,25 COTA Pessoa Negra 

113 Eneas Henrique Ramos de Santana 47,25 COTA Pessoa Negra 

114 Marcos dos Santos 47 COTA Pessoa Negra 

115 Ramon Alessandro Santos do Nascimento 47 COTA Pessoa Negra 

116 Jhonatas Almeida Conceição 47 COTA Pessoa Negra 

117 Geisa Maria dos Santos Paixão 47 COTA Pessoa Negra 

118 José Carlos Pereira Andrade 47 COTA Pessoa Negra 

119 João Libanio Lima 47 COTA Pessoa Negra 

120 Mikey Santos Silva 47 COTA Pessoa Negra 

121 José Olivio Paranhos Lima 46,5 COTA PCD 

122 Arnaldo Santana Reis 46,33 COTA Pessoa Negra 

123 Vanderlei Leite Lago 46,25 COTA Pessoa Negra 

124 Josileide Lima de Jesus Paz 46 COTA Pessoa Negra 

125 Caique Sandro Souza Santos 46 COTA Pessoa Negra 

126 Eneas de Santana Filho 46 COTA Pessoa Negra 

127 Andrea Santos Batista 46 COTA Pessoa Negra 

128 Marinalva de Jesus Oliveira 46 COTA Pessoa Negra 

129 Wenderson Geovane da Silva 45,75 COTA Pessoa Negra 

130 Elquisson de Castro Nascimento 44,67 COTA Pessoa Negra 

131 Rômulo Dalto Silva 44,5 COTA Pessoa Negra 

132 Herisson Santos da Anunciação 44,25 COTA Pessoa Negra 

133 Claudio Pereira Andrade 44,25 COTA Pessoa Negra 

134 Luiz Henrique de Jesus Nascimento 44 COTA Pessoa Negra 

135 Amilton Andre Gomes 44 COTA INDIGENA 

136 Edvando José de Santana 43,75 COTA Pessoa Negra 

137 Larissa Silva de Oliveira 43,75 COTA Pessoa Negra 

138 Renilda de Jesus Cruz Reis 43,67 COTA Pessoa Negra 

139 Jolimar de Souza 43,5 COTA Pessoa Negra 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

140 Caio Reyel Campos Araujo 43,5 COTA Pessoa Negra 

141 Bruna Silva Almeida 43,33 COTA Pessoa Negra 

142 Danilo Almeida Barreto 43,33 COTA Pessoa Negra 

143 Maria da Luz da Silva Ferreira Santos 43 COTA Pessoa Negra 

144 Lucas Saturnino de Carvalho 43 COTA Pessoa Negra 

145 Admilson João de Malta Jesus 43 COTA Pessoa Negra 

146 Maria Ednajara da Silva Dias 42,33 COTA Pessoa Negra 

147 Carlos Santana da Conceição 42 COTA Pessoa Negra 

148 Everton Dias Morais 42 COTA Pessoa Negra 

149 Otoniel Felix da Silva 42 COTA Pessoa Negra 

150 Keila dos Santos Brito 41,5 COTA Pessoa Negra 

151 Giam Carlos de Jesus 41 COTA Pessoa Negra 

152 Raimundo Souza Junior 40,75 COTA PCD 

153 Hernandes Oliveira Silva 40,75 COTA Pessoa Negra 

154 Gildasio de Jesus Souza 40,5 COTA Pessoa Negra 

155 Gilmar Barros Pascoal 40 COTA INDIGENA 

156 Raquel dos Santos 38 COTA PCD 

157 Clodoaldo Silva Santos Junior 35,67 COTA PCD 

158 Jineilson Barreto Costa 29 COTA PCD 

159 Helio Neves Dos Santos 27 COTA INDIGENA 

160 Jose Teixeira dos Santos 24,67 COTA PCD 

SUPLENCIA 
Nº Nome Pontuação Classificação 

161 Paulo Sergio Costa Leal de Araujo 47,75 Suplente 

162 Raimunda Dantas Santos 47,33 Suplente 

163 Joseane Oliveira Lima 47,25 Suplente 

164  Moises Andrade dos Santos 47 Suplente 

165 Alcicleide Lucia Brito Leão 47 Suplente 

166 Cristiano Leonardo de Santana Silva 46,5 Suplente 

167 Fabricio Thales Nascimento de Almeida 46,25 Suplente 

168 Maria Aparecida Cana Brasil 46 Suplente 

169 Elisia Maria dos Santos 46 Suplente 

170 Marcia de Oliveira Almeida 46 Suplente 

171 Alfredo Elias dos Santos 46 Suplente 

172 Maria Jose Lima da Silva 46 Suplente 

173 Edna Santos Almeida 45,75 Suplente 

174 Filipe dos Reis Batista 45,67 Suplente 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

175 Orlando Bastos Fiscina Filho 45,25 Suplente 

176 Maria Aparecida Brito Leão Araújo 45 Suplente 

177 Vanda Assunção Doréa 45 Suplente 

178 Idenil Costa Pinto Junior 45 Suplente 

179 Marlucia Valeriano dos Santos 45 Suplente 

180 Jossemara de Souza Rego 45 Suplente 

181 Lucas dos Santos Alves 45 Suplente 

182 Andre Santos Azevedo 44,75 Suplente 

183 Nadilson Goes da Silva 44,5 Suplente 

184 Valdeilson Mota Souza 44,5 Suplente 

185 Claudio Henrique de Santana Silva 44,5 Suplente 

186 Adalgiza Martucelli Menezes de Oliveira 44 Suplente 

187 Charlene Costa Silva 44 Suplente 

188 Andre Gustavo Lima Araujo 43,75 Suplente 

189 Andrey Araújo de Oliveira 43,33 Suplente 

190 Maria do Planto Santos 43,25 Suplente 

191 Lucidalva Mota da Silva 42,75 Suplente 

192 Cicero Alves de Oliveira 42,5 Suplente 

193 Danilo Melo Sampaio 42 Suplente 

194 Allan Nonato Leal 42 Suplente 

195 Cindi Naves da Silva 41,5 Suplente 

196 Lucas Barbosa da Silva Alves 41,33 Suplente 

197 João Clima de Oliveira Filho 41,25 Suplente 

198 Rafael Eliezer Silva Ramos de Jesus 41,25 Suplente 

199 Lucia Camilo da Trindade 41 Suplente 

200 Douglas de Melo Dias 40,75 Suplente 

201 Jaciclea Gama Correia 40,75 Suplente 

202 Roberto Souza Lima 40,67 Suplente 

203 Adrianne Pires Batista 40,5 Suplente 

204 Lucian Santos de Souza 40,33 Suplente 

205 Miguel Mello da Silva 40,25 Suplente 

206 José Domingos da Cruz Silva 40 Suplente 

207 Clebeton Ferreira dos Santos 40 Suplente 

208 Maria Lucia de Souza Rego 40 Suplente 

209 Dorienilza de Jesus Gomes 39,75 Suplente 

210 Brigida Heloisa Araujo de Jesus 39,67 Suplente 

211 Gustavo Ribeiro do Nascimento Neto 39,67 Suplente 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

212 Alcileia Brito Leão 39,5 Suplente 

213 Marcia dos Santos Lima 39,25 Suplente 

214 Isabel Menezes dos Santos 39 Suplente 

215 Renato Nascimento Souza 39 Suplente 

216 Vanessa Barreto Costa Amorim 38,67 Suplente 

217 Kate Conceição dos Santos 38,5 Suplente 

218 Bruno Manuel Santos Silva 38,33 Suplente 

219 Alda de Jesus Santana 38,33 Suplente 

220 Claudio Abiude de Sant Ana Lima Junior 38,25 Suplente 

221 Joadisson de Souza Barbosa 38,25 Suplente 

222 Manoel Ezequiel Ribeiro Santos 38,25 Suplente 

223 Raquel dos Santos 38 Suplente 

224 Valdice Lucia Brito Leão 37,75 Suplente 

225 Marco Antonio Ornelas 37,75 Suplente 

226 Leideane de Souza 37,5 Suplente 

227 Adriana Marcia da Silva Padro Vidal 37,25 Suplente 

228 Maria Geanielle Lima da Silva 37 Suplente 

229 Camila Araujo dos Santos 37 Suplente 

230 Jercijadson Elias Santos 37 Suplente 

231 Dorislene Alves da Silva Barros 36,75 Suplente 

232 Iron Arthur de Oliveira 36,5 Suplente 

233 Mariane Santos Bispo Araujo 36,5 Suplente 

234 Daniel Alves Miranda 36 Suplente 

235 Dacivan de Azevedo Nascimento 36 Suplente 

236 Thiago Oliveira Cruz 36 Suplente 

237 Edmea de Souza Anjos 36 Suplente 

238 Luzinete Galdino Sacramento 36 Suplente 

239 João de Deus Souza Ferreira 35,75 Suplente 

240 Jose Dantas Santos Neto 35,75 Suplente 

241 Luciano Santos 35,75 Suplente 

242 Erlon Goes dos Santos 35,67 Suplente 

243 Rafael Cipriano Muniz dos Santos 35,67 Suplente 

244 Alisson da Silva Libório 35,5 Suplente 

245 Gabriela Santos Morais 35,5 Suplente 

246 Maria Aparecida Barbosa da Silva 35,5 Suplente 

247 Antonieta da Anunciação dos Santos 35,33 Suplente 

248 Kauã Victor Oliveira Araujo 35,25 Suplente 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 14

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

249 Antonio Jose da Cruz 35,25 Suplente 

250 Fabiana da Silva Batista 35 Suplente 

251 Jaciara Barreto Costa 35 Suplente 

252 Odair Ramos dos Santos 35 Suplente 

253 Wagner Bispo da Silva 35 Suplente 

254 Diana Vila Nova Lopes 35 Suplente 

255 Edicarlos Barbosa Freire 35 Suplente 

256 Tainan Ramos da Rocha 35 Suplente 

257 Jessimar Araujo dos Reis 34,67 Suplente 

258 Luiz Gustavo Conceição Peixoto Oliveira 34 Suplente 

259 Domingos de Jesus Santos 34 Suplente 

260 Janice dos Santos 34 Suplente 

261 Maria José de Jesus Matos Ricardo 34 Suplente 

262 Mariana Cruz Reis 34 Suplente 

263 Marjorie Daine Santos da Silva 34 Suplente 

264 Andre Luiz Silva Reis 34 Suplente 

265 Deg Entretenimentos 34 Suplente 

266 Juarez Cruz Santos 34 Suplente 

267 Sandro Andrade França 34 Suplente 

268 Balbino Josh Cordeiro 33,75 Suplente 

269 Emisael Alves de Carvalho Junior 33,67 Suplente 

270 Josuel Gabriel de Souza Santos 33,25 Suplente 

271 Alberico Sales de Meireles 33 Suplente 

272 Edilene Pinheiro Silva Santos 33 Suplente 

273 Fabricio Campos dos Santos 33 Suplente 

274 Maria Auxiliadora Costa de Jesus 33 Suplente 

275 Antonio Araújo dos Santos 32,75 Suplente 

276 Givanio Ramos dos Santos 32,75 Suplente 

277 Jonatha Jeferson de Souza Santos 32,67 Suplente 

278 Luanna Araujo Souza 32,67 Suplente 

279 Elen Catarina Batista dos Santos 32,5 Suplente 

280 Maria Josilda Moura 32,33 Suplente 

281 Rita de Cassia dos Santos 32,33 Suplente 

282 Caroline Wallancuella de Araújo 32,25 Suplente 

283 Liliane de Souza Santos 32,25 Suplente 

284 Paulo Roberto Simões Torres 32 Suplente 

285 Paulo Ricardo Wallancuella de Araujo 32 Suplente 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 15

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

286 Luciana de Cassia Silva Nonato 32 Suplente 

287 Joedson Simão Barbosa 32 Suplente 

288 Michel Araujo Matos Santos 31,75 Suplente 

289 Licia Regina França Nogueira 31,75 Suplente 

290 

Associação Comunitaria do Conjunto Linha 

Verde 31,67 Suplente 

291 Gustavo Ribeiro do Nascimento Neto 31,67 Suplente 

292 João da Conceição Moreira dos Santos 31,67 Suplente 

293 Marcos Correia Santos 31,67 Suplente 

294 Rosa Batista dos Santos 31,67 Suplente 

295 Ezequiel Pereira Alves 31,33 Suplente 

296 Valdir dos Santos Xavier 31,33 Suplente 

297 Angelica Maria Bispo de Aquino Silva  31 Suplente 

298 Antônio Alves de Souza Junior 31 Suplente 

299 Diego Silva de Souza 31 Suplente 

300 Gilvanda Santana de Almeida 31 Suplente 

301 Lavenario Sales dos Santos 31 Suplente 

302 Ivonilto Luiz Dias 30,67 Suplente 

303 Marcio Cezar Souza Machado 30,67 Suplente 

304 Clecio Barbalho dos Santos 30,5 Suplente 

305 Diego Marques Reis Senna 30 Suplente 

306 Marlucia Soares Lima 29,5 Suplente 

307 Alisson Alves Santos Cardozo 29,5 Suplente 

308 Genivaldo Neri Ferreira 29,33 Suplente 

309 Raquel Silva da Conceição 29,33 Suplente 

310 Ribeiro Estrela Com de Bebidas LTDA 29,33 Suplente 

311 Danilo Anunciação dos Santos 29 Suplente 

312 Jineilson Barreto Costa 29 Suplente 

313 Ana da Anunciação dos Santos 29 Suplente 

314 Lucian Santos de Souza 29 Suplente 

315 Maria Anunciação dos Santos 29 Suplente 

316 Renildes Santos Neves 29 Suplente 

317 Uanderson Ferreira Sales 29 Suplente 

318 Heloilma Ferreira Barreto 28,33 Suplente 

319 Jorge dos Santos Souza 28,33 Suplente 

320 Maria de Fatima Costa de Jesus Silva 28,33 Suplente 

321 Adroaldo Lima Santos 28 Suplente 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 16

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________  

Praça Rui Barbosa, s/n° - Centro Alagoinhas-Ba – Tel.: (75) 3423 -8282 – Fax.: (75) 3423 – 8370 

Site:  www. alagoinhasbahia.com.br – E-mail: alagoinhas.secel@gmail.com 

 

 

322 Raquel da Anunciação dos Santos 28 Suplente 

323 Douglas Santos Vilaflor 27,75 Suplente 

324 Almir Moreira Lima 27,75 Suplente 

325 Maria Floracy Freire dos Reis 27,67 Suplente 

326 Jonatas Silva de Cerqueira Ribeiro 27,33 Suplente 

327 Simone Alves Santos França 27,33 Suplente 

328 Antonio Fernando Vieira de Mello 27,25 Suplente 

329 Antônia Lima da Silva 27 Suplente 

330 Carina de Almeida Ferreira 27 Suplente 

331 Josafá da Anunciação dos Santos 27 Suplente 

332 Josue da Anunciação dos Santos 27 Suplente 

333 Léia Anunciação dos Santos 27 Suplente 

334 Arilson Carlos da Silva Andrade 26,67 Suplente 

335 Antonio Batista Ribeiro 26,33 Suplente 

336 Jadson Alan Reis de Oliveira 26 Suplente 

337 Miriam Kelle Saturnino de Carvalho 26 Suplente 

338 Dilson Passos dos Santos 25,67 Suplente 

339 Jeu Bispo dos Santos 25,67 Suplente 

340 Maikon Pereira dos Santos 25 Suplente 

341 Jose Teixeira dos Santos 24,67 Suplente 

342 Apolonio Alves de Azevedo 24,67 Suplente 

343 Danilo Augusto Barbosa Araujo 24,67 Suplente 

344 Fernando da Trindade Ferreira 24,67 Suplente 

345 José Teixeira dos Santos 24,67 Suplente 

346 Antonio Rogerio Pereira de Jesus 24,33 Suplente 

347 Cristiano da Silva Alves 24 Suplente 

348          Martinho de Jesus 23,75 Suplente 

349 Girlane Almeida Santos 23,67 Suplente 

350 Carlos Roberto dos Santos 22,67 Suplente 

351 Eduardo José Barreto de Santana 22,33 Suplente 

352 Edineide Silva Cardoso de Amorim 22 Suplente 

353 Iure Pereira Santos 21,75 Suplente 

354 José Henrique Araujo Azevedo 19,67 Suplente 

355 Dianne Souza Chagas 7,67 Suplente 

 

Edição 4.438 | Ano 16
04 de dezembro de 2024

Página 17

Certificação Digital: OWVOFDFT-PJD7LXL6-EQJPZWA0-O5XKHUJZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


